П Р О Т О К О Л  № 3
заседания комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов
05 апреля 2019 года, 10.00                                                                    г. Шахунья
Присутствовали:
	Первый заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области,  председатель комиссии
	Серов Александр Дмитриевич

	Начальник общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, заместитель председателя комиссии
	Шляков Алексей Александрович

	Ведущий специалист юридического отдела администрации городского округа город Шахунья, секретарь комиссии
	Крючкова Марина Александровна

	Члены комиссии:

	Начальник юридического отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Белов Александр Валентинович

	Начальник отдела кадровой и архивной работы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Смирнова Ольга Николаевна

	Бухгалтер первичной профсоюзной организации администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Шибаева Татьяна Александровна

	Директор  ГБПОУ «Шахунский агропромышленный техникум»
	Ельчанинова Татьяна Владимировна

Отсутствовали:   Лазарева С.А.
Приглашенные лица:
- *ФИО обезличены*.
 Кворум для принятия решения имеется.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
1. Рассмотрение уведомления *ФИО обезличены* о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
1. СЛУШАЛИ:
Серов Александр Дмитриевич:
Рассматривается уведомление *ФИО обезличены* о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Основанием для проведения заседания комиссии является уведомление *ФИО обезличены*
ВЫСТУПИЛИ:
Серов Александр Дмитриевич:
Александр Дмитриевич пояснил, что 27 марта 2019 года в адрес главы местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области поступило уведомление муниципального служащего администрации городского округа город Шахунья Нижегородской *ФИО обезличены* о намерении выполнять иную оплачиваемую работу,  а именно принимать участие, в качестве председателя аттестационной комиссии на квалификационных экзаменах по профессиональному модулю к студентам, обучающихся по  специальности «Товароведение и экспертиза качестве потребительских товаров» в ГБПОУ «Шахунский агропромышленный техникум».

Выполнение указанной работы будет осуществляться в свободное от работы время 13 апреля 2019 года.
Смирнова Ольга Николаевна:
Ольга Николаевна пояснила, что *ФИО обезличены* назначен на должность начальника сектора по поддержке малого бизнеса и развития предпринимательства Нижегородской области 10 января 2013 года.
Согласно должностной  инструкции муниципальный служащий администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
      На основании п. 3 ч. 3 ст. 12.1 Федерального закона N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» муниципальные служащие не вправе заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности.
В соответствии с ч. 2 ст. 11 Закона N 25-ФЗ муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.
Уведомление  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в адрес работодателя *ФИО обезличены* направил заблаговременно.

Таким образом, *ФИО обезличены* не нарушил требования Федеральных законов от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 года № 25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», должностную инструкцию, но его иная оплачиваемая деятельность должна осуществляться в свободное от рабочего времени в администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

*ФИО обезличены*:

*ФИО обезличены* пояснил, что работа председателем аттестационной комиссии будет осуществляться 13 апреля 2019 года, в субботу, то есть в выходной день.

РЕШИЛИ:
1. Провести открытое голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.

       2. Установить, что муниципальный служащий администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области - *ФИО обезличены* соблюдал требования к служебному поведению.

       3. Рекомендовать главе местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области Кошелеву Роману Вячеславовичу дать разрешение *ФИО обезличены*  на выполнение иной оплачиваемой деятельности.

ГОЛОСОВАЛИ:

Голосование: «За» - 7 ,  «Против» - 0  ,  «Воздержались» - 0 .

[image: image1.png]TOJIOCOBAJIH:
Tonocosame: Ga» -7, lporie -0, Bosmepramcer-0.

;f/

SavecTiTe NpeiCeATE KOMICS dr AA. llnskon

Tlpeceatens KommccHi AJL Cepon

Cexperaps Kowtcein: MA. Kpiouxosa

st kocer:
A.B. Benon
_7’7/L O.H. Crmprosa

T.B. Enpuannona

7
/( (bugns
% TA. WiGacsa